40. annorum, sicut adest in impositionibus domino- rum contra vasallos.

Quarto quia cum sit in pœnalibus, & correcto- riis iuris communis, imo in quibus ius commune. & Regium, & primæus status naturæ resistit, quasi pos- sesso contraria non relictæ ab onere probandi, iuxta glossam ordinariam, & communitat approbata, in l. scilicet §. sed si quaratur. verb. possessoris, ibi. sicut et verò. ff. si rem vendideris. ut in l. probamus. lib. 3. pract. quæst. 19. num. 9. Si igitur probatio requiritur a quasi possidente contra primæum statum naturæ, merito ut ea, ad tri- nus defideretur, quæ priuilegio principis æquiualeat. & sic immemorialis.

Quinto, quia nostra l. 12. solum excipit titulum ius- tum, exhibitum intra terminum 90. dierum ab ea assi- gnatum, non vero possessionem, sicut in imposi- tionibus excipit altera illa l. 8. At quasi possessio 40. annorum, de qua agimus, non est titulus, ut constat ex textu in cap. 1. de prescrip. lib. 6. ubi requiritur titulus, & pos- sessio 40. annorum, ad præscribendum decimas intra alienam parochiam. Ergo titulus, & posses- sio 40. annorum diuersa sunt.

Sexto, quia si lex nostra hoc uellet, expressisset, sicut fecit, quando id uoluit, ut in dict. l. 8. in impositionibus. Cum ergo hoc lex nostra non dixerit, censendum est, id noluisse, argumens. l. unica. §. ubi autem, ad finem. ibi. nam si contrarium uoluerit, nulla erat difficultas, communiter ea disponere. Cade caduc. tollend. text. in c. inter corporalia, de translatione Episcop. & c. & in c. ad audientiam, de decem. congerit plura concordantia Tiraquell. in l. si uinquam, verbo, libertas. num. 3. de euocand. dona. Roland. a Valle, consil. 68. num. 35. lib. 4. Becicis consil. 44. & consil. 32. num. 16. lib. 1.

Modo non obstant fundamenta in contrarium supra adducta, & non quidem primæum, hoc est d. l. 8. tit. 1. lib. 4. noua collect. Reg. quia illa tantum loquitur in impositionibus, non uero in franchis, ut patet ex eius lita- ra, & contextura. Hæc tamen diuersa sunt, & dissimilia, & ideo diuersis nominibus nuncupantur, argum. l. si idem codicilli. C. de co. test. Nec militat eadem ratio in franchis, quæ in impositionibus: In illis enim ita æque principales præiudicatur, non solum priuatis quibusdam libentibus molendina & furnos, sed etiam omni- bus subditis, & exteris, quandoquidem sub pœna compelluntur, & coguntur accedere ad furnos, & molendina dominorum, vel uicineritatis: non uero in alijs: Quod sit euidens ex eo, quod in præcedenti quaestione resoluimus, cum receptissima sententia requirit, scilicet, prohibitionem factam hominibus, & acquiescentiam, atque patientiam eorum per tempus immemorabile, ad hoc ut ius hoc præscriptione acquiratur contra ipsos, & aduersus alios habentes, vel habere uolentes furnos, & molendina: Ergo omnibus supra dictis præiudicatur.

In his uero impositionibus solum præiudicatur sub- ditis, & adhuc in eis tanquam materia odiosa, raro illius l. 8. dispositio obseruata fuit, ut inquit Padil. in l. si aquam. un. 21. C. de seruitut. & aqua. idque iure optimo secundum Azenad. in d. l. 8. n. 8.

Quinto, iure communi attento, in eadem specie contrarium est uerius, & receptius, nempe per dominos in his impositionibus exigendis uila temporis possessione non posse seruare, nisi titulum quoque probent, cum non censentur omnia illa data animo contrahendi ob- ligationem, sed potius ex quadam familiaritate, aut certe propter communitatem ipsorum timorem, & impres- sionem, ut uoluit Host. in regula, quod latenter. de reg. iur. ubi Ioan. And. Panor. qui tam testatur esse communem opinionem Innocent. in c. bona. el. 2. de postul. Prælat. communis secundum Padil. in d. l. si aquam. n. 37. dicentem, se aud. reple. umq; dños ex hac præscriptione dominos in

uarijsq; Regni, Patris, & Pincini, & Granatensi Au- ditorio coaduenari. Eandem sequuntur & communè testantur plures quos congregaui. lib. 1. ff. de iur. iur. ubi etiam retuli Greg. Lop. in l. 6. tit. 23. par. 4. in gl. magna. & Anr. de Cordou. in sua summa. q. 111. ad m. probantes in foro iustitiæ, & contentiæ, in terminis dict. l. 8. etiam in immemorialibus esse præscriptio: & ubi resoluimus haec esse ualde æquam sententiam, & probabiliorem, nisi probeatur a dominis uoluntarie, gratuito, & liberaliter ab alijs: uila coactione hæc fuisse præstita dominis a uasallis. Licet contrarium defendi possit saltem in foro iudiciali, cum alijs, quos etiam ibi retulimus, nempe ut licet hoc non probetur, stante d. l. 8. probata immemoriali præscriptione aduersus subditos & uasallos non sit præsumenda, uis nec ex hoc, quia usus tantum temporis præsumtionem uolentia & oppressionis excludit, diximus etiam supra, quæ proxime præced. C. m. igitur in terminis s. ad d. sola quasi possessio 40. annorum non reuocet ipsos dominos, nisi probeatur prædicta uoluntaria & gratuita solutio uasallorum: a fortiori dicendum erit, aullo modo sufficere quasi possessionem 40. annorum, in terminis nostra l. 12. cum ipsa tam uirtutibus repleat, atque excludat; quandoquidem solum excipit titulum ius- tum ad faciendas prædictas prohibitiones, & franchia intra terminum 90. dierum produci dum.

Ad secundum respondeatur, non esse bonam conse- quentiam: Lex nostra eandem pœnam imponit domi- nis impositiones exigendis a subditis, & franchis: Facien- tibus. Ergo utrumque facere poterunt, si sint in quasi possessione id faciendi per spatium 40. annorum: nam instantia hæc datur, quod in impositionibus est lex, quæ hoc expresse cauet, & nihilominus in pract. non obseruatur, ut retulimus: In franchis uero nulla inuenitur. ¶ At in odiosis & correctoriis non ualeat, nec curat argumētum ab id. nitate rationis, ut in a. thes. quas adho- na. & ibi f. s. num. 21. C. de sacrosanct. Ecclie, ubi quod est uera, & communis conclusio, & regula, quod in corre- ctoriis non est licita extensio: etiam ex maiore ratione, diximus lib. 2. pract. q. 170. n. 1. uers. non obseruatur.

Ad tertium adductum ex Roland. a Valle, responde- mus, in contrarium esse magis communem sententiam d. d. ut resoluimus supra in quæst. præced. cui memimus in primo. secundæ promissæ ientiam conueniendæ in hac præ- senti q. ad opinionem contrariam Azenad. in d. l. 8. Res- pondemus ipsum ex sup. dictis conuere, cumq; incul- casti, & inuoluisse hos terminos, & materiam imposi- tionum, & franchiarum, cum tamen hæc sint diuersa, diuersæque nostræ l. Regiæ in his loquantur, & dispo- nant. ut uidiuimus, & sic immerito conuenit nosse q. d. de materia correctionis nostræ l. 12. per illam l. 8. quæ uis tenet eam non corrigi per illam, sed debere per eam intelligi, & limitari nostram hanc l. 12. quasi ut quæ in eisdem terminis loqueretur, cum tamen seruet de di- uersis, & ita non oportuit ipsas confundere, Quæ uero enim loquitur in suo casu, & specie: & ad proinde non est opus suppletionem, nec intellectu, & concordia, ne sint contrarie, cum cuiusmodi non sint, & sed diuersæ.

Poterit tamen procedere, si opinio Azenad. si ad flet. i. titulus habilis ad præscribendum, simul cum possessione, uel quasi 40. annorum legitime, & ut oportet probata, iuxta ea, quæ resoluimus in probanda immemoria- riali in hac materia, in quæst. modo præcedente, tunc enim sufficiens est titulus, atque iustus ad obtinendum quo- que dominos uasallorum, uel communitatem in his franchis, argumens text. in c. 1. de prescrip. lib. 6. & in huiusmodi titulo verificabitur dispositio nostræ leg. 12. in uers. ff. si aliqua persona uenerit e uallo iusto, & c. quod & optime comprobatur ex traditis a nob. s.

lib. 3. pract. quæst. 62. n. 11.

in m. seq.

SVM.

SVMARIA.

1. Thesaurus quasi proprius, & duo ad hoc requiruntur, ut in m. 3.
2. Thesauri inuentio dicitur donum fortuitum.
3. Pecunia inuenta si ea forma sit excusa, ut ex illa constet recentis esse memoriam, non censetur esse thesaurus.
4. Thesaurus non censetur quando ex syngrapha, uel in- strumento simul inuoluto, constat de abscondente.
5. Pecunia inuenta semper presumitur esse alicuius erit hominis, antequam constet de requisitis necessarijs ad constituendum thesaurum.
6. Thesauri inuentio in iure non probandi non ex parte memoriam temporis, quo sunt abscondita pecunia.
7. Thesauri in proprio, quid sit.
8. Thesauri in proprio plena diuisio apud Indos, tenentur ad restitutionem hereditijs defunctorum.
9. Thesaurus arte magice inuentus etiam in propria fundo, est Cæsar, & Fisci, num. 1. etiam inuentus in alieno fundo malis artibus, contra Alciat. ut in nu. 12.
10. Thesaurus inuenitus in fundo emto pertinet ad vendito- rem deceptum, ex remota l. 2. C. de rescind. uendit. se- cundum Alciat. sed non est hæc opinio expedita, nec uera, ut hoc & nu. 14. & 15. Sed non sit thesaurus, sed pecunia terra crediti, uenditori est restituenda, ut in n. 18. & in primo casu uenditor agere non potest ratione dñi, ut in n. 19.
11. Thesaurum inuenit in muro, uel pariete domus, uel fructu depositum ab alio, tenetur ad restitutionem illi.
12. Thesauri dominum non acquiritur ex sola scientia, sed requiritur apprehensio.
13. Thesaurus inuenitus artibus magicis, an in foro consen- sienter licite emere uenit per posse, donec Fisci auferatur, ut probatur pari a firmata.
14. Thesaurus inuentus, non censetur esse in fructu, nec parti fundi, sed Dei beneficium.
15. Thesaurus inuenitus in loco proprio, siue fortuito, siue data opera, in totum siue acquiritur.
16. Leges constituentes, quod thesaurus inuentus in loco proprio cedat Fisco, iniusta uidentur, nisi intelligantur, ut hic.
17. Uile tantum dominium habens inuentus thesaurum eo loco, ubi habet uile dominium, ut emphyteota, & si- datarius, an eam in solidum summat, sicut habens simul dñi et uile dominium? et quoniam parti affir- matua contra alios existimantur, diuidendum esse hinc thesaurum inter proprietarium, & emphyteo- tiam, siue fundatarium, & nu. 26. late improbat uer- titia quadam opinio a Molina Theologi.
18. Proprietario inueniente thesaurum in fundo emphyteo- tico, dimidia pars eius siue acquiritur, & altera dimi- dia emphyteota.
19. Thesaurus inuentus ab extraneo in fundo emphyteotico diuiditur inter eum, & emphyteotiam.
20. Thesaurus inuentus in loco maioratus ab eius possessore, in totum præiudicabitur suo usufructu.
21. Thesauri inuentio sola in fundo proprio an sufficiat ad ac- quirendam eius dominium, uel an requiratur etiam apprehensio ipsius.
22. Possidentis contentum, uidentur etiam possidere contentum in his, quæ sunt sub custodia certi hominis.
23. Thesaurus inuenitus de rerum diuisione intellectu.
24. Thesaurus inueniens in fundo si per hunc data, uel loca- to siue habebit dimidiam eius ratione inuentio. & reliquam dimidiam fundi: sed si de industria illum qua- rat, & inueniat, totus debet domino agri, ut in n. 34. idem est dicendum in usufructuario thesaurum inuen- iente, ut in n. 35.
25. In usufructuario nudus si thesaurum inueniat in fundo, in quo habet usufructum, acquirit dimidiam etiam, nisi eum inueniat de industria.

26. Thesaurus inuentus constante matrimonio, in fundo do- tali cuius erit? & nu. 37.
27. Thesaurus inuentus in fundo alieno absque arte magica, data tamen opera, totus domino fundi competi fortuito tamen inuentus, pro parte dimidia domino agri: pro alia dimidia inuentori: quod procedit etiam in foro consuetudinis, ut in nu. 39. etiam in inueniente thesaurum in agro alieno, adhibita industria, tenetur nam que totum in consuetudine domino agri restituere, etiam ante sententiam, ut in n. 40.
28. Thesaurus inuentus in fundo alieno ex facultate domini cuius fiat, & nu. 42. cum siq. distinguuntur tres casus, nu. 43. & 44.
29. L. 3. §. si in e. si in loci. ff. de iure fidei. & thesaurus in fidei. de rerum diuis. antinomia prætenditur late dissoluitur: sed potius correctio datur.
30. Thesaurus inuentus in loco religioso, uel sacro, cui acquiritur, & quomodo hodie apud nos diuidatur? & nu. 46. & 47. nec non & n. 48.
31. Thesaurus inuentus in loco Principis Fiscali, uel uel uicini publico, cui acquiritur? & nu. 50.
32. Thesaurus inuentus hodie iure Regio: cuius fiat? L. 1. tit. 13. lib. 6. noua collect. Reg. de intellectu late agitur, d. n. 51. & de eius limitatore, n. 52.
33. L. 1. tit. 13. lib. 6. noua collect. Reg. de thesauri inuentis a- gens, an corrigatur commune? & l. 45. tit. 28. p. 3.
34. Clausula in sine postea referitur ad omnia præcedentia, præ- ceptum quando clausula præcedentes non habent claram, & determinatam dispositionem, secus alia.
35. Thesaurus ex totius fidei orbis consuetudine ad Reges, & Fiscos pertinet: & an sit ualida nec non præd. consue- tudo? agitur late pro, & contra, nu. 53. ubi etiam tandem desinatur.
36. L. 1. tit. 13. lib. 6. noua collect. Reg. secundum Azenad. non habet locum in eo, qui iam inuenit thesaurum, & ap- prehendit in fundo Regio: quia tunc dimidiam partem habebit thesauri, sed contrarium probatur ex eadem l. 1. tit. 13. lib. 6. noua collect. Reg. præcedit in prædente, & manifestante thesaurum in terminis loci, ubi si memo- rat, non uero eorum eos, uel illius territorium.
37. Mineralia, & uenerunt in genti, & emphyteota, uel ali- stando in iure nature, sunt domini fundi, & in tota ipsius: & ideo eo iure non potest quis emere fundum, in quo sit aliquod minerale, quoniam manifestat illud domini uendens: & habet in hac specie locum remedium, l. 1. cum simit. C. de rescind. uendit. ut in n. 60.
38. Minerale inueniens in proprio fundo, potest illud sibi re- seruare: inuentum uero in fundo alieno totum erit ad- mini agri.
39. Mineralia cuius sint hodie iure Regio? & n. 63.

In l. 1. tit. 13. De Theisauris, lib. 6. Nouæ Collect. Reg.

Q. P. A. E. S. T. I. O. XXXVI.

¶ Vero primo, quid sit thesaurus, & quæ pars eius iure communi, & nostra Regio inuentori, atq; proditori com- petat, atq; de intellectu, lib. 6. tit. 13. & l. 1. tit. 13. de thesauris reperitis agitur.

Quoad primum respondemus, quod thesaurus est pecunia ab ignotis dominis supra hominū memoriam reposita, iniquam nuda, si thesaurus ff. de acquir. rerum dominio. ubi quod est uetus quædam depositi pecunia; cuius non exiat memoria, ut iam dominum nō habeat fidei enim sit eius, qui inuenit, quod non alterius fiscalio- quibus quis aliquid, uel licet causa, uel metus, uel custo- diae condiderit sub terra, non est thesaurus, cuius etiam furti sit, ideoq; secundum A. citat. lib. 4. p. 1. de reg. iur. c. 1. hæc pecunia dicitur thesaurus, quasi reposita sit in futurum, atq; auctore I. C. to, hæc pecunia quæ in loco sit, in

Lib. IV. G. 3

quæ per se probis acqu. Erationem assignat Barbo. vbi sup. nu. 43. ad fin. nu. 44. in princ.

Controverfia igitur tantum est in thesauro inuento in loco religioso: in eis namque iuxta text. in d. s. thesauros. totus queritur inventor, sed iuxta d. s. fin. dimidia pars eius Fisco vendicatur, sed pro horum iurium concordia. & intellectu videtur dicendum, quod si quis reperit thesaurum in loco religioso, in quo habeat ius sepulchri, in totum ei acquiritur, quia cum tunc, quoad dominum, non sit in alicuius bonis, & sepulchri, quoad usum sit suum, meritoque in totum ei queratur thesaurus: Si autem procedat dicitur d. s. fin. de iur. sifc. quia cum sepulchrum quoad usum, & ius sepeliendi sit in bonis alterius, & sic quodam modo alienum, non debet inventor totum thesaurum lucrari, iuxta regul. d. s. thesauros.

Ceterum cum præd. ius competens habenti ius sepulchri non sit dominium, & dimidia thesauri inveniuntur domino rei, in qua reperitur, debet præstari, vt in d. s. thesauros, cum similit. prædicta dimidia danda non est habenti ius sepulchri, ac proinde tanquam in dominio vacante, quoad partem Fisco succedet, argumento text. in C. de bon. vacan. lib. 10. ita nouiter censet intelligenda prædicta iura Petr. Barbo. vbi sup. num. 45. inde inferens.

Primo, explicationem ad d. s. thesauros. vt debeat intelligi generaliter, quando quis reperit thesaurum in loco religioso, in quo habebatur sepulchri ob rationem, de qua supra, quomuis supra relati videantur restringere ad locum religiosum, situm in fundo inuentoris.

Secundo infert, quod in specie d. l. 3. d. s. fin. de iur. sifc. dimidia queritur fisco, non solum quando locus religiosus erat in loco publico, ad quos terminos eum textum restringebat Connan. lib. 3. comment. c. 4. num. 2. ad fin. Baldum in d. s. thesauros. col. 2. Sed etiam quando est in loco priuato, semper enim dimidia queritur Fisco ob rationem d. qua supra, & colligitur ex d. l. 3. s. fin. dum dicit, id procedit etiam in thesauro reperto in monumentis, quæ quis in memoriam defuncti constituit in loco proprio, l. monumentum. ff. de relig. & sumt. sumt. Et tamen quæ & illa religio censentur. l. monumentum. C. de legat. ex thesauro in illis inuento fisco. habebit dimidiam ob rationem, de qua sup.

Sed salua pace tanti viri, hic quartus nouus intellectus ad conciliationem prædictorum iurium diuinatorius profusus est, tum ad literam, dicitur s. thesauros. vbi indiffinè dicitur, quod sicut thesaurus inuentus in loco proprio est totus inuentoris, ita idem est dicendum in thesauro ab aliquo inuento in loco sacro, aut religioso. Ex quibus etiam verbis corruit ratio differentie inter prædictos casus thesauri inuenti in loco sacro, & in loco religioso assignata per Barbo. vbi sup. num. 44. tum etiam ad literam, dicitur l. 3. s. fin. quæ indiffinè probat contrarium.

Et præterea confunditur is nouus intellectus, quia sicut quando quis reperit thesaurum in loco religioso, in quo habebat ius sepulchri, thesaurus in totum ei acquiritur, quia dominium non est in alicuius bonis, & sepulchrum quoad usum sit suum, nullaque pars Fisco defertur, vt per Barbo. vbi supra. Quare in secundo casu quando thesaurus reperitur in loco religioso, qui est alterius, quoad usum, dimidia saltem pars acquiratur illi, qui habet sepulchri usum, & altera dimidia inuentori, & sic nulla pars Fisco. Si in hoc secundo casu vacat dominium, & hac ratione fisco defertur dimidia; eademmet ratione in primo casu dicendum esset quoque inuentori habenti ius sepulchri in illo loco, dimidiam tantum queri ratione inuentoris, altera vero dimidia Fisco, quia ita etiam vacat ea in specie dominium, sicut in secundo ca-

su: quod si in primo casu Fisco dimidia non queritur, nec in secundo queri debebat: Contrarium tan en respondet Barbo. Ergo sius hic intellectus minime possit procedere videtur.

Verius igitur, & tenendum esse resoluo, vt præmissimus, fatendo, quod prædicta duo Iuriconsultorum responsa, Adriani, scilicet, & diuorum fratrum, quoad thesaurum in loco religioso inuentum, sunt omnino contraria, vt patet, vt contingit sæpe inter Iuriconsultos. Callistratus autem elegit sententiam diuorum fratrum, quæ habet, vt dimidia thesauri inuenti in loco religioso, vel monumentis vendicetur Fisco: Iustiniani vero (cui est standum) sententia Adriani placuit, quæ habet, vt thesaurus in loco sacro, vel religioso inuentus in totum queratur inuentori, sicut quando cum quis in loco suo inuenit, & hoc propter naturalem æquitatem, & ita merito hanc sententiam Iustiniani elegit Couarr. vbi sup. dicitur num. 3. ibi: sed nos in locoreligioso Iustiniani sententiam eligimus. & ego eam probao, addit Salon, de iustit. & iur. quæstio. 66. artic. 5. col. 1299. quod inueniens thesaurum in loco sacro, vel religioso, qui est proprius Ecclesiæ, vel religionis, vel Prælati, tenetur restituere illi Ecclesiæ, religioni, vel Prælato dimidiam, sicut qui eum inuenit in loco alieno, secundum Turrecremat. & Sotum, & quod text. in d. s. thesauros. procedat in loco sacro, vel religioso, qui est communis omnibus, & in nullius bonis.

Hodie autem apud nos, quod ius thesauri, & sacra 47 alia significatione accipimus, & interpretamus thesaurus in loco religioso, aut sacro inuentus pro ea parte ad Ecclesiam, cuius Prælatum pertinet, pro qua ad priuatum, qui dominus illius loci fuisse, si locus ille non religiosus, sed priuatus domini foret. Ita tenent Ioan. Fab. Angel. & Porrius in d. s. thesauros. Practic. Papiens. in libell. actio. real. verbo, iure domini. num. 6. Caspan. in consuet. Burg. rub. 1. §. 1. num. 21. Nicolson. in promissa. iur. verb. thesauros. 2. v. 9. v. 1. inuenit. num. 11. Couarru. vbi sup. num. 3. ad fin. Greg. Lopez, in d. l. 45. gloss. 1. in fin. tit. 28. p. 3. Anton. lib. 1. c. 4. Prat. num. 33. in vob. sed iure Regio. Nauar. in manuali. cap. 17. num. 175. Anton. Gomez. in l. 45. nu. 52. Molin. Theolog. de iust. & iur. 1. p. disput. 50. col. 307. vers. vult etiam hodie in locis religiosis seruandam esse Iustiniani decemem: Loca namque sacra non constituunt nisi auctoritate Pontificia, §. sacra. Inst. de rerum diuis. & pariter hodie loca religiosa, cap. ad huc, de religiof. domitia. & sic pertinent ad Ecclesiam, & consequenter ad Prælatum, qui eam Ecclesiam suam dicere potest, cap. si tibi absenti. de prob. in sexto. neque iura ciuilia statuere poterunt, vt in prædicto casu medietas thesauri quereretur fisco in præiudicium Ecclesiæ. cap. Ecclesiæ. de constitut.

Solus Petrus Barbo. in d. s. sifc. fundum. num. 46. tenet contra hanc communem sententiam, respondens eius fundamentis, qui num. 47. fatetur posse eam admitti, quando thesaurus inuenitur in fundo Ecclesiæ deputato ad ministrorum sustentationem, sed non dicit eas præd. communi sententia.

Vltimo illud in proposito erit obseruandum, quod 48 in demum inueniens thesaurum in loco sacro, vel religioso facit eum suum, scilicet, si fortuito inuenierit, vt clare probat dicitur s. thesauros. Inst. de rerum diuisione: si tunc in adhibita industria eum inuenierit, quia tunc in nihilo faciet suum, vt in specie probat Antonius Gomez, in d. l. 45. Tauri. num. 52. ad finem. & Iatus Barbo. vbi supra, dicitur num. 47. & est text. in c. unico. in fin. que sint. Regal.

Nunc videamus quid dicendum sit quod thesauro inuenio in loco Principis, Fiscalis, vel etiam publico? Et hoc soluendum est, pro dimidia quantum Fisco, vt si fuisse inuen-

inuentus in loco priuati, sine dabo dimidia ad dominum pertinet, dicitur s. sifc. fundum. Inst. de rerum diuisione, nob. acqui. text. in s. thesauros. ad fin. Inst. de rerum diuisione, nisi data opera in prædictis locis thesaurus perquiratur, & inueniatur, quia tunc in vtroque casu nil inuentori queritur, vt bene probat Barbo. vbi sup. dicitur num. 47. ad fin. Vnde dubitari potest de opatione Cy. & Bald. in litem lapillif. de rerum diuisione, & Chassan. vbi sup. quos refert Couarr. etiam vbi supra, dicitur num. 3. vers. his accedit, dum scribunt, thesaurum inuentum in loco publico, qui in nullius bonis est, totum fieri inuenientis, nec eius partem aliquam Fisco accedere, nisi eos salues, vt per ipsum Couarr. ibidem dicentem, supra dictam resolutionem intelligendam esse non de locis publicis, quæ in nullius bonis sunt, vt platea, & via publica, sed de locis, quæ Casaris, aut Fisci sunt, ita propria, vt fundus Titii, nec sunt omnibus communia: in his tamen dimidia pars thesauri, aut Fisco, aut Casari iure debetur, quæ sensum inquit probare, dicitur l. 45. ad fin. sed adhuc non inficiatur Couarr. Doctores lentire contra Bald. opinionem, nempe thesaurum inuentum in loco publico, qui nullius sit, pro dimidia parte Fisco cedere, ex dicitur l. 3. s. fin. de iur. sifc. & d. s. thesauros. in fin. id quod verius, & tenendum esse cenfeo aduersus Cyn. & Bald.